关于组织申报2021年鄞州区智慧城市建设

专项资金补助的通知

各镇政府、街道办事处：

    根据《关于印发<鄞州区智慧城市建设专项资金管理办法>的通知》（甬鄞数笺〔2021〕40 号）的通知精神，结合我区实际，决定组织申报2021年度鄞州区智慧城市建设项目，现将有关事宜通知如下：

一、申报类型及条件

（一）社会化投资智慧城市建设重点试点项目补助
1.项目资金来源为非财政性资金，项目投资在2000万元以上；

2.在智慧城市建设公共服务市场化运作方面具有探索性、创新性、示范性、指导性作用的项目优先列入；

3.项目要求技术方案成熟，能充分有效运用智慧技术，且在推动全区性、区域性等整体功能建设方面具有推广性；

4.项目符合城市建设需求，符合区智慧城市建设规划，在社区服务、便民服务等方面应有相应的协作机制和管理运营体系；

5.要求提供项目具体建设方案；

6.项目以提升我区信息基础设施水平、提高城市运行效率、促进智慧惠民为导向，能够整合各类信息资源，在智慧城市建设综合应用方面有所突破；

7.所申报项目要求已建成并实施。

（二）智慧城市应用试点项目

1.项目资金来源为非财政性资金投资；

2.申报单位原则上是应用单位，而不是项目开发单位；

3.要求项目具备试点意义，具有区域特色，在智慧城市建设各领域做出有力探索并取得一定效果。
（三）智慧城市创新项目

1.项目资金来源为非财政性资金投资；

2.申报项目须符合智慧城市建设要求，有一定创新性和典型代表意义，具备推广示范价值。
3.项目分为模式创新和技术创新两类：模式创新即在投资建设、运营管理和服务等方面具有创新模式，应用于智慧城市建设的项目。技术创新即将大数据、物联网、人工智能、云计算、移动互联网、遥感遥测、空间地理信息系统等新一代信息技术应用于智慧城市建设的项目。

二、申报要求

1.已获得过各级各类政府财政补助的项目，原则上不能申报。

2.各申报单位对照《关于印发<鄞州区智慧城市建设专项资金管理办法>的通知》（甬鄞数笺〔2021〕40 号）要求，结合本单位实际，如实填写申报材料。

　　3.以上各项目类型，申报单位须提供项目补助申报表（见相应附件），材料一式二份，同时提供电子文档。

　　4.申报截至日期：2022年1月25日

　　5.申报地点：鄞州区大数据发展服务中心（惠风东路568号424室）

6.受理人及联系方式：任炜 ，89298386

7.申报表格下载：鄞州区政府网站下载（http://www.nbyz.gov.cn）

附件： 1. 鄞州区智慧城市建设重点试点项目补助申报表

2. 鄞州区智慧城市应用试点项目补助申报表

3．鄞州区智慧城市创新项目补助申报表

宁波市鄞州区大数据发展服务中心
2022年1月18日
	附件1

	鄞州区智慧城市建设重点试点项目补助申报表

	单位名称
	（盖章）

	通讯地址

	法人代表

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	开户银行

	帐号

	信用等级

	注册资金

	注册地

	项目资金
	(实际投入)
	资金来源

	单位性质

	项目名称

	单位基本情况介绍 (可另附纸填写)

	简要介绍项目建设背景、市场分析、建设周期、当前建设进度、应用技术、 协作机制和管理运营体系(可另附纸填写)

	归口单位（镇、街道、园区主管部门）意见:
	区大数据中心受理意见：

	（盖章）     年   月    日
	（盖章）     年   月    日

	需附以下材料：1、项目规划方案(项目背景、市场分析、规划内容、协作机制、管理运营体系等)2.项目建设方案(需在项目实际投入、项目建设进度、建设内容、技术路线、推广应用价值等方面进行说明)； 3、项目投入主要包括研发人员费用、设备费用、软件、推广费用等；4.营业执照副本复印件；5.最近年度会计报表及其它与申报项目相关的财务资料；6.企业上个月的纳税申报表复印件；7.申报真实性承诺书。以上所有材料均需一式二份，A4纸质打印，装订成册，并提供电子文档。

	附件2

	鄞州区智慧城市应用试点项目补助申报表

	单位名称
	（盖章）

	通讯地址

	法人代表

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	开户银行

	帐号

	信用等级

	注册资金
	注册地

	项 目 名 称

	项目建设起止日期

	项目建设资金

	项目实际投入资金

	单位基本情况介绍（可另附纸填写）

	简要介绍项目建设背景、建设内容、建设方案、技术架构、区域特色（可另附纸填写）

	归口单位（镇、街道、园区主管部门）意见:
	区大数据中心受理意见：

	（盖章）     年   月    日
	（盖章）     年   月    日

	需附以下材料：1.项目实施情况总结(需在技术方案、当前运行情况、运行效果、区域特色、试点意义等方面进行说明)；2.营业执照副本复印件；3.最近年度会计报表及其它与申报项目相关的财务资料； 4.企业上个月的纳税申报表复印件；5.申报真实性承诺书。以上所有材料均需一式二份，A4纸质打印，装订成册，并提供电子文档。

	附件3

	鄞州区智慧城市创新项目补助申报表

	单位名称
	（盖章）

	通讯地址

	法人代表

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	注册资金

	注册地

	项目资金
	(实际投入)
	资金来源

	项目名称

	创新类型
	模式创新□                          技术创新□

	单

位

基

本

情

况

	创

新

内

容

及

意

义
	简要介绍项目创新内容、意义及运行情况(可另附纸填写)

	归口单位（镇、街道、园区主管部门）意见:
	区大数据中心受理意见：

	（盖章）     年   月   日

	（盖章）     年   月    日

	需附以下材料：1.方案实施情况总结(需在技术方案、创新内容和意义，项目运行情况等方面进行说明)； 2.营业执照副本复印件；3.最近年度会计报表及其它与申报项目相关的财务资料；4.企业上个月的纳税申报表复印件；5.申报真实性承诺书。以上所有材料均需一式二份，A4纸质打印，装订成册，并提供电子文档。